

Marca: PROPRIA  
Fabricante: PROPRIA  
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Areia - Areia Tipo: Saibrosa Rosa , Granulometria: Não Peneirada  
Porte da empresa: ME/EPP

06.028.189/0001-07 TOP COMERCIO Sim Sim 654 R\$ 51,9200 R\$ 33.955,6800 14/04/2023 12:29:13  
E INDUSTRIA  
DE  
CONFECÇÕES E  
SERVIÇOS LTDA

Marca: A  
Fabricante: A  
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Areia Tipo: Saibrosa Rosa , Granulometria: Não Peneirada  
Porte da empresa: ME/EPP

14.248.351/0001-20 CNIP - Não Não 654 R\$ 51,9200 R\$ 33.955,6800 15/04/2023 18:10:08  
COMERCIO  
NACIONAL DE  
ILUMINAÇÃO  
PUBLICA LTDA

Marca: sales  
Fabricante: sales

Modelo / do Objeto Versão: ARISCO  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Demais (Diferente de ME/EPP) Ofertado: ARISCO

26.602.183/0001-09 J D BATISTA Sim Sim 654 R\$ 51,9200 R\$ 33.955,6800 17/04/2023 06:22:34  
LIMA

Marca: PROPRIO  
Fabricante: PROPRIO  
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: / do Objeto Versão: PROPRIO  
Porte da empresa: ME/EPP Ofertado: ARISCO

43.570.564/0001-72 ALLMAX Sim Sim 654 R\$ 51,9200 R\$ 33.955,6800 17/04/2023 08:14:20  
CONSTRUCOES E  
SERVIÇOS LTDA

Marca: Fornecedor  
Fabricante: Fornecedor  
Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Areia Tipo: Saibrosa Rosa , Granulometria: Não Peneirada  
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 51,9200	06.028.189/0001-07	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 51,9200	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 51,9200	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 51,9200	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 51,9100	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 51,9100	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 51,8100	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 50,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 45,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 14:55:47:920
R\$ 35,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 14:58:42:377

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	04/05/2023 17:10:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 35,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:37:25	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 35,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 35.

Item: 1610 - Grupo 35 - Areia





Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (propostas com \* na frente foram desclassificadas)

	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	510	R\$ 130,0000	R\$ 66.300,0000	17/04/2023 01:16:28
	<b>Marca:</b> HORIZONTE <b>Fabricante:</b> HORIZONTE <b>Modelo</b> <b>Descrição</b> <b>Detalhada</b> / <b>do</b> <b>Objeto</b> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						<b>Versão:</b> CASCALHO <b>Ofertado:</b> CASCALHO CERAMICA CERAMICA
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	510	R\$ 134,8700	R\$ 68.783,7000	14/04/2023 17:43:53
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA, TIPO SAIBROSA ROSA, GRANULOMETRIA NÃO PENEIRADA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						<b>Versão:</b> PROPRIA
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	510	R\$ 134,9700	R\$ 68.834,7000	10/04/2023 19:19:28
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Areia - Areia Granulometria: Não Peneirada , Tipo: Saibrosa Rosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						<b>Versão:</b> PROPRIA
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	510	R\$ 134,9700	R\$ 68.834,7000	11/04/2023 14:16:52
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Areia - Areia Granulometria: Não Peneirada , Tipo: Saibrosa Rosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						<b>Versão:</b> PROPRIA
06.028.189/0001-07	TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	510	R\$ 134,9800	R\$ 68.839,8000	14/04/2023 12:25:13
	<b>Marca:</b> NATASHA <b>Fabricante:</b> NATASHA <b>Modelo</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Areia Granulometria: Não Peneirada , Tipo: Saibrosa Rosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						<b>Versão:</b> NATASHA
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	510	R\$ 134,9800	R\$ 68.839,8000	15/04/2023 18:10:08
	<b>Marca:</b> sales <b>Fabricante:</b> sales <b>Modelo</b> <b>Descrição</b> <b>Detalhada</b> / <b>do</b> <b>Objeto</b> <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						<b>Versão:</b> CASCALHO <b>Ofertado:</b> CASCALHO
26.602.183/0001-09	J D BATISTA LIMA	Sim	Sim	510	R\$ 134,9800	R\$ 68.839,8000	17/04/2023 06:22:34
	<b>Marca:</b> NATASHA <b>Fabricante:</b> NATASHA <b>Modelo</b> <b>Descrição</b> <b>Detalhada</b> / <b>do</b> <b>Objeto</b> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						<b>Versão:</b> NATASHA <b>Ofertado:</b> CASCALHO
43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	510	R\$ 134,9800	R\$ 68.839,8000	17/04/2023 08:14:20

Marca: Fornecedor  
Fabricante: Fornecedor  
Modelo /

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Areia Granulometria: Não Peneirada  
Porte da empresa: ME/EPP

Versão: Fornecedor



Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 134,9800	06.028.189/0001-07	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 134,9800	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 134,9800	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 134,9800	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 134,9700	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 134,9700	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 134,8700	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 130,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 80,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 14:58:50:827

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	04/05/2023 17:10:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 80,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:37:26	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 80,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 35.

#### Item: 1611 - Grupo 36 - Areia

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	57	R\$ 62,1900	R\$ 3.544,8300	14/04/2023 17:43:58
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA FINA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	57	R\$ 62,2900	R\$ 3.550,5300	10/04/2023 19:19:36
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Areia - Areia Granulometria: Fina , Tipo: Normal Brasileira <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 62,2900	R\$ 3.550,5300	11/04/2023 14:16:59
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Areia - Areia Granulometria: Fina , Tipo: Normal Brasileira <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.602.183/0001-09	J D BATISTA LIMA	Sim	Sim	57	R\$ 62,3000	R\$ 3.551,1000	17/04/2023 06:10:33
<b>Marca:</b> PROPRIO <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> PROPRIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA FINA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							



430570.564/0001-72 ALLMAX Sim Sim 57 R\$ 62,3000 R\$ 3.551,1000 17/04/2023 08:14:20

**Marca:** Fornecedor  
**Fabricante:** Fornecedor  
**Modelo** / **Versão:** Fornecedor  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Areia Granulometria: Fina , Tipo: Normal Brasileira  
**Porte da empresa:** ME/EPP

Próprio  
Próprio  
Próprio

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 62,3000	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 62,3000	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 62,2900	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 62,2900	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 62,1900	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 55,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 15:13:40:653
R\$ 36,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 15:14:52:160
R\$ 30,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 15:18:31:627
R\$ 31,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 15:20:43:290

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	04/05/2023 15:36:23	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 30,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA. Não apresentou a proposta adequada ao lance final. Descumprimento do item 6.31.2 do edital.
Recusa de proposta	04/05/2023 15:36:26	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 30,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA. Não apresentou a proposta adequada ao lance final. Descumprimento do item 6.31.2 do edital.
Aceite de proposta	25/05/2023 16:19:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 31,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:37:45	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 31,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 36.

**Item: 1612 - Grupo 36 - Areia**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	124	R\$ 134,8700	R\$ 16.723,8800	14/04/2023 17:43:58
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA GROSSA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	124	R\$ 134,9700	R\$ 16.736,2800	10/04/2023 19:19:36
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Areia - Areia Granulometria: Grossa , Tipo: Normal Brasileira <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	124	R\$ 134,9700	R\$ 16.736,2800	11/04/2023 14:16:59
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> PROPRIA						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Areia - Areia Granulometria: Grossa , Tipo: Normal Brasileira

**Porte da empresa:** ME/EPP

26.602.183/0001-09 J D BATISTA Sim Sim 124 R\$ 134,9800 R\$ 16.737,5200 17/04/2023 08:30:02:680  
LIMA

**Marca:** PROPRIO

**Fabricante:** PROPRIO

**Modelo**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** /

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Ofertado:** AREIA

**Versão:** PROPRIO GROSSA

43.570.564/0001-72 ALLMAX Sim Sim 124 R\$ 134,9800 R\$ 16.737,5200 17/04/2023 08:14:20  
CONTRUCOES  
E SERVICOS  
LTDA

**Marca:** Fornecedor

**Fabricante:** Fornecedor

**Modelo**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Areia Granulometria: Grossa , Tipo: Normal Brasileira

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Versão:** Fornecedor

Próprio

Próprio

Próprio

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 134,9800	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 134,9800	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 134,9700	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 134,9700	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 134,8700	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 120,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 15:13:50:273
R\$ 124,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 15:23:33:887

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	04/05/2023 15:36:23	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 120,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA. Não apresentou a proposta adequada ao lance final. Descumprimento do item 6.31.2 do edital.
Recusa de proposta	04/05/2023 15:36:26	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 120,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA. Não apresentou a proposta adequada ao lance final. Descumprimento do item 6.31.2 do edital.
Aceite de proposta	25/05/2023 16:19:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 124,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:37:45	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 124,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 36.

#### Item: 1613 - Grupo 36 - Areia

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	11	R\$ 62,1900	R\$ 684,0900	14/04/2023 17:43:58
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo</b>			/			<b>Versão:</b> PROPRIA
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA, TIPO SAIBROSA ROSA, GRANULOMETRIA FINA						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	11	R\$ 62,2900	R\$ 685,1900	10/04/2023 19:19:36
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo</b>			/			<b>Versão:</b> PROPRIA



**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Areia - Areia Granulometria: Fina , Tipo: Saibrosa Rosa

**Porte da empresa:** ME/EPP

18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	11	R\$ 62,2900 R\$ 685,1900	11/04/2023 14:16:59
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	--------------------------	------------------------

**Marca:** PROPRIA

**Fabricante:** PROPRIA

**Modelo**

**Versão:** PROPRIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Areia - Areia Granulometria: Fina , Tipo: Saibrosa Rosa

**Porte da empresa:** ME/EPP

26.602.183/0001-09	J D BATISTA LIMA	Sim	Sim	11	R\$ 62,3000 R\$ 685,3000	17/04/2023 06:10:33
--------------------	------------------	-----	-----	----	--------------------------	------------------------

**Marca:** PROPRIO

**Fabricante:** PROPRIO

**Modelo**

**Versão:** PROPRIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AREIA VERMELHA

**Porte da empresa:** ME/EPP

43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	11	R\$ 62,3000 R\$ 685,3000	17/04/2023 08:14:20
--------------------	---	-----	-----	----	--------------------------	------------------------

**Marca:** Fornecedor

**Fabricante:** Fornecedor

**Modelo**

**Versão:** Fornecedor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Areia Granulometria: Fina , Tipo: Saibrosa Rosa

**Porte da empresa:** ME/EPP

Próprio

Próprio

Próprio

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 62,3000	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 62,3000	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 62,2900	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 62,2900	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 62,1900	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 30,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 15:15:34:153
R\$ 50,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 15:18:38:397
R\$ 25,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 15:18:45:217
R\$ 20,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 15:19:44:273

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	04/05/2023 15:36:23	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 25,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA. Não apresentou a proposta adequada ao lance final. Descumprimento do item 6.31.2 do edital.
Recusa de proposta	04/05/2023 15:36:26	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 25,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA. Não apresentou a proposta adequada ao lance final. Descumprimento do item 6.31.2 do edital.
Aceite de proposta	25/05/2023 16:19:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:37:45	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 36.**

**Item: 1614 - Grupo 36 - Pó de pedra**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	47	R\$ 150,4500	R\$ 7.071,1500	14/04/2023 17:43:58
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo</b>		/				<b>Versão:</b> PROPRIA



**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÓ DE PEDRA, MATERIAL BRITA 0, APLICAÇÃO  
**Porte da empresa:** ME/EPP

27.141.930/0001-11 FRANCISCO Sim Sim 47 R\$ 150,5500 R\$ 7.075,8500 10/04/2023  
 WAGNER  
 FERREIRA DA  
 SILVA

**Marca:** PROPRIA  
**Fabricante:** PROPRIA  
**Modelo**

**Versão:** PROPRIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pó de pedra - Pó De Pedra Material: Brita 0 , Aplicação: Alvenaria  
**Porte da empresa:** ME/EPP

18.295.608/0001-56 ANA KAROLINA Sim Sim 47 R\$ 150,5500 R\$ 7.075,8500 11/04/2023  
 ALENCAR  
 KARAM LTDA 14:16:59

**Marca:** PROPRIA  
**Fabricante:** PROPRIA  
**Modelo**

**Versão:** PROPRIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pó de pedra - Pó De Pedra Material: Brita 0 , Aplicação: Alvenaria  
**Porte da empresa:** ME/EPP

26.602.183/0001-09 J D BATISTA Sim Sim 47 R\$ 150,5600 R\$ 7.076,3200 17/04/2023  
 LIMA 06:10:33

**Marca:** NATASHA  
**Fabricante:** NATASHA  
**Modelo**

**Versão:** NATASHA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pó de pedra - Pó De Pedra Material: Brita 0 , Aplicação: Alvenaria  
**Porte da empresa:** ME/EPP

43.570.564/0001-72 ALLMAX Sim Sim 47 R\$ 150,5600 R\$ 7.076,3200 17/04/2023  
 CONTRUCOES E  
 SERVICOS LTDA 08:14:20

**Marca:** Fornecedor  
**Fabricante:** Fornecedor  
**Modelo**

**Versão:** Fornecedor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Pó De Pedra Material: Brita 0 , Aplicação: Alvenaria  
**Porte da empresa:** ME/EPP

Próprio  
 Próprio  
 Próprio

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,5600	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 150,5600	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 150,5500	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 150,5500	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 150,4500	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 140,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 15:18:53:523

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	04/05/2023 15:36:23	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 140,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA. Não apresentou a proposta adequada ao lance final. Descumprimento do item 6.31.2 do edital.
Recusa de proposta	04/05/2023 15:36:26	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 140,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA. Não apresentou a proposta adequada ao lance final. Descumprimento do item 6.31.2 do edital.
Aceite de proposta	25/05/2023 16:19:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 150,5600 e com valor negociado a R\$ 150,0000. Motivo: conforme valor registrado na proposta
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:37:45	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 150,5600 e com valor negociado a R\$ 150,0000.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 36.**

**Item: 1615 - Grupo 36 - Pó de pedra**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)



	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	54	R\$ 93,3400	R\$ 5.040,3600	14/04/2023 17:43:58
	<b>Marca:</b> RN <b>Fabricante:</b> RN <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> RN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PÓ DE PEDRA, MATERIAL BRITA 0, APLICAÇÃO ALVENARIA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	54	R\$ 93,4400	R\$ 5.045,7600	10/04/2023 19:19:36
	<b>Marca:</b> RN <b>Fabricante:</b> RN <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> RN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pó de pedra - Pó De Pedra Material: Brita 0 , Aplicação: Alvenaria <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	54	R\$ 93,4400	R\$ 5.045,7600	11/04/2023 14:16:59
	<b>Marca:</b> RN <b>Fabricante:</b> RN <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> RN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pó de pedra - Pó De Pedra Material: Brita 0 , Aplicação: Alvenaria <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
26.602.183/0001-09	J D BATISTA LIMA	Sim	Sim	54	R\$ 93,4500	R\$ 5.046,3000	17/04/2023 06:10:33
	<b>Marca:</b> NATASHA <b>Fabricante:</b> NATASHA <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> NATASHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pó de pedra - Pó De Pedra Material: Brita 0 , Aplicação: Alvenaria <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	54	R\$ 93,4500	R\$ 5.046,3000	17/04/2023 08:14:20
	<b>Marca:</b> Fornecedor <b>Fabricante:</b> Fornecedor <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> Fornecedor <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Pó De Pedra Material: Brita 0 , Aplicação: Alvenaria <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 93,4500	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 93,4500	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 93,4400	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 93,4400	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 93,3400	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 85,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 15:21:36:920
R\$ 80,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 15:22:41:037

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	04/05/2023 15:36:23	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 80,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA. Não apresentou a proposta adequada ao lance final. Descumprimento do item 6.31.2 do edital.
Recusa de proposta	04/05/2023 15:36:26	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 80,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA. Não apresentou a proposta adequada ao lance final. Descumprimento do item 6.31.2 do edital.
Aceite de proposta	25/05/2023 16:19:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 85,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:37:45	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 85,0000.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 36.**

**Item: 1616 - Grupo 36 - Brita**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)



CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA Marca: RN Fabricante: RN Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 0 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 155,6400	R\$ 10.894,8000	14/04/2023 17:43:58 Versão: RN
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Marca: RN Fabricante: RN Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita - Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 0 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 155,7400	R\$ 10.901,8000	10/04/2023 19:19:36 Versão: RN
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA Marca: RN Fabricante: RN Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita - Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 0 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 155,7400	R\$ 10.901,8000	11/04/2023 14:16:59 Versão: RN
26.602.183/0001-09	J D BATISTA LIMA Marca: NATASHA Fabricante: NATASHA Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 0 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 155,7500	R\$ 10.902,5000	17/04/2023 06:10:33 Versão: NATASHA
43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA Marca: Fornecedor Fabricante: Fornecedor Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 0 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	70	R\$ 155,7500	R\$ 10.902,5000	17/04/2023 08:14:20 Próprio Próprio Próprio Versão: Fornecedor

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 155,7500	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 155,7500	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 155,7400	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 155,7400	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 155,6400	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 145,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 15:22:48:393

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	04/05/2023 15:36:23	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 145,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA. Não apresentou a proposta adequada ao lance final. Descumprimento do item 6.31.2 do edital.
Recusa de proposta	04/05/2023 15:36:26	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 145,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA. Não apresentou a proposta adequada ao lance final. Descumprimento do item 6.31.2 do edital.



Aceite de proposta 25/05/2023 16:19:09 Aceite individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 155,7500 e com valor negociado a R\$ 155,0000. Motivo: conforme valor registrado na proposta

Habilitação de fornecedor 15/06/2023 09:37:45 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 155,7500 e com valor negociado a R\$ 155,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 36.

### Item: 1617 - Grupo 36 - Brita

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	56	R\$ 155,6400	R\$ 8.715,8400	14/04/2023 17:43:58
<b>Marca:</b> RN <b>Fabricante:</b> RN <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> RN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	56	R\$ 155,7400	R\$ 8.721,4400	10/04/2023 19:19:36
<b>Marca:</b> RN <b>Fabricante:</b> RN <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> RN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Brita - Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	56	R\$ 155,7400	R\$ 8.721,4400	11/04/2023 14:16:59
<b>Marca:</b> RN <b>Fabricante:</b> RN <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> RN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Brita - Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.602.183/0001-09	J D BATISTA LIMA	Sim	Sim	56	R\$ 155,7500	R\$ 8.722,0000	17/04/2023 06:10:33
<b>Marca:</b> PROPRIO <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> PROPRIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Brita <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	56	R\$ 155,7500	R\$ 8.722,0000	17/04/2023 08:14:20
<b>Marca:</b> Fornecedor <b>Fabricante:</b> Fornecedor <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> Fornecedor <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 155,7500	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 155,7500	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 155,7400	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 155,7400	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 155,6400	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 145,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 15:22:52:683

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Recusa de proposta	04/05/2023 15:36:23	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 145,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA. Não apresentou a proposta adequada ao lance final. Descumprimento do item 6.31.2 do edital.
Recusa de proposta	04/05/2023 15:36:26	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 145,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA. Não apresentou a proposta adequada ao lance final. Descumprimento do item 6.31.2 do edital.
Aceite de proposta	25/05/2023 16:19:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 155,7500 e com valor negociado a R\$ 155,0000. Motivo: conforme valor registrado na proposta
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:37:45	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 155,7500 e com valor negociado a R\$ 155,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 36.

### Item: 1618 - Grupo 36 - Areia

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo</b> / <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA, TIPO SAIBROSA ROSA, GRANULOMETRIA NÃO PENEIRADA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	116	R\$ 51,8100	R\$ 6.009,9600	14/04/2023 17:43:58
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo</b> / <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Areia - Areia Granulometria: Não Peneirada , Tipo: Saibrosa Rosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	116	R\$ 51,9100	R\$ 6.021,5600	10/04/2023 19:19:36
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo</b> / <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Areia - Areia Granulometria: Não Peneirada , Tipo: Saibrosa Rosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	116	R\$ 51,9100	R\$ 6.021,5600	11/04/2023 14:16:59
26.602.183/0001-09	J D BATISTA LIMA <b>Marca:</b> PROPRIO <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo</b> / <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Areia - Areia Granulometria: Não Peneirada , Tipo: Saibrosa Rosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	116	R\$ 51,9200	R\$ 6.022,7200	17/04/2023 06:10:33
43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> Fornecedor <b>Fabricante:</b> Fornecedor <b>Modelo</b> / <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Areia Granulometria: Não Peneirada , Tipo: Saibrosa Rosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	116	R\$ 51,9200	R\$ 6.022,7200	17/04/2023 08:14:20

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 51,9200	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 51,9200	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 51,9100	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 51,9100	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680



R\$ 51,8100	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 40,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 15:17:06:853
R\$ 35,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 15:24:04:343

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	04/05/2023 15:36:23	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 35,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA. Não apresentou a proposta adequada ao lance final. Descumprimento do item 6.31.2 do edital.
Recusa de proposta	04/05/2023 15:36:26	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 35,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA. Não apresentou a proposta adequada ao lance final. Descumprimento do item 6.31.2 do edital.
Aceite de proposta	25/05/2023 16:19:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 40,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:37:46	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 40,0000.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 36.**

**Item: 1619 - Grupo 36 - Areia**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	90	R\$ 134,8700	R\$ 12.138,3000	14/04/2023 17:43:58
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AREIA, TIPO SAIBROSA ROSA, GRANULOMETRIA NÃO PENEIRADA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	90	R\$ 134,9700	R\$ 12.147,3000	10/04/2023 19:19:36
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Areia - Areia Granulometria: Não Peneirada , Tipo: Saibrosa Rosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 134,9700	R\$ 12.147,3000	11/04/2023 14:16:59
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> PROPRIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Areia - Areia Granulometria: Não Peneirada , Tipo: Saibrosa Rosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.602.183/0001-09	J D BATISTA LIMA	Sim	Sim	90	R\$ 134,9800	R\$ 12.148,2000	17/04/2023 06:10:33
<b>Marca:</b> NATASHA <b>Fabricante:</b> NATASHA <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> NATASHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Areia Granulometria: Não Peneirada , Tipo: Saibrosa Rosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 134,9800	R\$ 12.148,2000	17/04/2023 08:14:20
<b>Marca:</b> Fornecedor <b>Fabricante:</b> Fornecedor <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> Fornecedor <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Areia Granulometria: Não Peneirada , Tipo: Saibrosa Rosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

**Valor do Lance****CNPJ/CPF****Data/Hora Registro**

R\$ 134,9800	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 134,9800	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 134,9700	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 134,9700	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 134,8700	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 120,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 15:22:32:187
R\$ 100,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 15:24:11:707

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	04/05/2023 15:36:23	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA. Não apresentou a proposta adequada ao lance final. Descumprimento do item 6.31.2 do edital.
Recusa de proposta	04/05/2023 15:36:26	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA. Não apresentou a proposta adequada ao lance final. Descumprimento do item 6.31.2 do edital.
Aceite de proposta	25/05/2023 16:19:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 120,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:37:46	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 120,0000.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 36.**

**Item: 1620 - Grupo 37 - Argamassa**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA  Marca: POTY Fabricante: POTY Modelo / Descrição Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	359	R\$ 18,9900	R\$ 6.817,4100	17/04/2023 01:16:28
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA  Marca: AREMIX Fabricante: AREMIX Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC II, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	359	R\$ 22,7200	R\$ 8.156,4800	14/04/2023 17:44:03
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA  Marca: AREMIX Fabricante: AREMIX Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Argamassa - Argamassa Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos , Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Tipo: Ac II , Normas Técnicas: Nbr 14081 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	359	R\$ 22,8200	R\$ 8.192,3800	10/04/2023 19:19:35
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA  Marca: AREMIX Fabricante: AREMIX	Sim	Sim	359	R\$ 22,8200	R\$ 8.192,3800	11/04/2023 14:16:58



**Modelo** / **Versão:** AREMIX  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Argamassa - Argamassa Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos , Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Tipo: Ac Ii , Normas Técnicas: Nbr 14081  
**Porte da empresa:** ME/EPP

23928.354/0001-04 LINDOLFO Sim Sim 359 R\$ 22,8300 R\$ 8.195,9700 07/04/2023 10:53:10  
SOUSA DA SILVA

**Marca:** SIMILAR  
**Fabricante:** SIMILAR

**Modelo** / **Versão:** 2023  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Argamassa Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos , Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Tipo: Ac Ii , Normas Técnicas: Nbr 14081  
**Porte da empresa:** ME/EPP

10.486.051/0001-29 M A COMERCIO Sim Sim 359 R\$ 22,8300 R\$ 8.195,9700 14/04/2023 12:58:43  
DE MATERIAL ELETRICO LTDA

**Marca:** fortmassa  
**Fabricante:** fortmassa

**Modelo** / **Versão:** fortmassa  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARGAMASSA ACII EXTERNO PACOTE 15 KG  
**Porte da empresa:** ME/EPP

14.248.351/0001-20 CNIP - Não Não 359 R\$ 22,8300 R\$ 8.195,9700 15/04/2023 18:13:48  
COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

**Marca:** Duraplik  
**Fabricante:** Duraplik

**Modelo** / **Versão:** ARGAMASSA ACII EXTERNO PACOTE 15 KG  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARGAMASSA ACII EXTERNO PACOTE 15 KG  
**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

26.602.183/0001-09 J D BATISTA Sim Sim 359 R\$ 22,8300 R\$ 8.195,9700 17/04/2023 05:58:38  
LIMA

**Marca:** COLA  
**Fabricante:** COLA

**Modelo** / **Versão:** COLA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARGAMASSA ACII EXTERNO PACOTE 15 KG  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22,8300	10.486.051/0001-29	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,8300	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,8300	23.928.354/0001-04	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,8300	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,8200	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,8200	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,7200	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 18,9900	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 16,9000	10.486.051/0001-29	19/04/2023 15:24:10:830
R\$ 19,9000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 15:25:42:293
R\$ 8,8600	10.486.051/0001-29	19/04/2023 15:26:01:383
R\$ 15,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 15:28:59:673
R\$ 15,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 15:29:41:183
R\$ 6,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 15:29:42:710

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:03:19	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 6,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1- Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá

ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"

Aceite de proposta 25/05/2023 16:39:16 Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 15,0000.

Habilitação de fornecedor 15/06/2023 09:38:09 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 15,0000.



Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 37.

**Item: 1621 - Grupo 37 - Argamassa**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MARIA DE MATOS LTDA <b>Marca:</b> POTY <b>Fabricante:</b> POTY <b>Modelo</b> <b>Descrição</b> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Não	367	R\$ 33,9900	R\$ 12.474,3300	17/04/2023 01:16:28
	<b>Detalhada</b> / <b>do</b> <b>Objeto</b> <b>Versão:</b> ARGAMASSA <b>Ofertado:</b> ARGAMASSA						ACIII ACIII
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA <b>Marca:</b> AREMIX <b>Fabricante:</b> AREMIX <b>Modelo</b> <b>Descrição</b> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	367	R\$ 39,3400	R\$ 14.437,7800	14/04/2023 17:44:03
	<b>Detalhada</b> / <b>do</b> <b>Objeto</b> <b>Versão:</b> AREMIX <b>Ofertado:</b> ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC III, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081						AREMIX
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA <b>Marca:</b> AREMIX <b>Fabricante:</b> AREMIX <b>Modelo</b> <b>Descrição</b> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	367	R\$ 39,4400	R\$ 14.474,4800	10/04/2023 19:19:35
	<b>Detalhada</b> / <b>do</b> <b>Objeto</b> <b>Versão:</b> AREMIX <b>Ofertado:</b> Argamassa - Argamassa Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos, Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso, Características Adicionais: Colante De Uso Externo, Apresentação: Pó, Tipo: Ac Iii, Normas Técnicas: Nbr 14081						AREMIX
8.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA <b>Marca:</b> AREMIX <b>Fabricante:</b> AREMIX <b>Modelo</b> <b>Descrição</b> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	367	R\$ 39,4400	R\$ 14.474,4800	11/04/2023 14:16:58
	<b>Detalhada</b> / <b>do</b> <b>Objeto</b> <b>Versão:</b> AREMIX <b>Ofertado:</b> Argamassa - Argamassa Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos, Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso, Características Adicionais: Colante De Uso Externo, Apresentação: Pó, Tipo: Ac Iii, Normas Técnicas: Nbr 14081						AREMIX
23.928.354/0001-04	LINDOLFO SOUSA DA SILVA <b>Marca:</b> SIMILAR <b>Fabricante:</b> SIMILAR <b>Modelo</b> <b>Descrição</b> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	367	R\$ 39,4500	R\$ 14.478,1500	07/04/2023 10:53:10
	<b>Detalhada</b> / <b>do</b> <b>Objeto</b> <b>Versão:</b> 2023 <b>Ofertado:</b> Argamassa Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos, Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso, Características Adicionais: Colante De Uso Externo, Apresentação: Pó, Tipo: Ac Iii, Normas Técnicas: Nbr 14081						2023
10.486.051/0001-29	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA <b>Marca:</b> SIMILAR <b>Fabricante:</b> SIMILAR <b>Modelo</b> <b>Descrição</b> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	367	R\$ 39,4500	R\$ 14.478,1500	14/04/2023 12:58:43
	<b>Detalhada</b> / <b>do</b> <b>Objeto</b> <b>Versão:</b> 2023 <b>Ofertado:</b> Argamassa Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos, Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso, Características Adicionais: Colante De Uso Externo, Apresentação: Pó, Tipo: Ac Iii, Normas Técnicas: Nbr 14081						2023



Marca: fortmassa  
Fabricante: fortmassa  
Modelo / Versão: fortmassa  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA ACIII COLA PACOTE DE 15 KG  
Porte da empresa: ME/EPP

14.248.351/0001-20	CNPJ - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	367	R\$ 39,4500	R\$ 14.478,1500	15/04/2023 18:13:48
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: Duraplik  
Fabricante: Duraplik  
Modelo / Versão: ARGAMASSA ACIII COLA PACOTE DE 15 KG  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA ACIII COLA PACOTE DE 15 KG  
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

26.602.183/0001-09	J D BATISTA LIMA	Sim	Sim	367	R\$ 39,4500	R\$ 14.478,1500	17/04/2023 05:58:38
--------------------	------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: COLA  
Fabricante: COLA  
Modelo / Versão: COLA  
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA ACIII COLA PACOTE DE 15 KG  
Porte da empresa: ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 39,4500	10.486.051/0001-29	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 39,4500	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 39,4500	23.928.354/0001-04	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 39,4500	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 39,4400	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 39,4400	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 39,3400	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 33,9900	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 15:23:40:280
R\$ 23,0000	10.486.051/0001-29	19/04/2023 15:24:19:517
R\$ 25,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 15:25:58:080
R\$ 17,1500	10.486.051/0001-29	19/04/2023 15:26:07:650
R\$ 25,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 15:29:06:363

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:03:19	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 28,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 16:39:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 25,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:38:09	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 25,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 37.

**Item: 1622 - Grupo 37 - Argamassa**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO	Sim	Não	188	R\$ 68,0000	R\$ 12.784,0000	17/04/2023 01:16:28

MARIA DE  
MATOS LTDA

**Marca:** QUARTZOLIT  
**Fabricante:** QUARTZOLIT  
**Modelo** /  
**Descrição Detalhada do Objeto** /  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Versão:** ARGAMASSA

SUPER



01.397.622/0001-68 LUIZ MAURO FERREIRA Sim Sim 188 R\$ 74,5500 R\$ 14.015,4000 14/04/2023 17:44:03

**Marca:** AREMIX  
**Fabricante:** AREMIX  
**Modelo** /  
**Descrição Detalhada do Objeto** /  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Versão:** AREMIX  
**Objeto Ofertado:** ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E CINZA, TIPO AUTONIVELANTE

27.141.930/0001-11 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Sim Sim 188 R\$ 74,6500 R\$ 14.034,2000 10/04/2023 19:19:35

**Marca:** AREMIX  
**Fabricante:** AREMIX  
**Modelo** /  
**Descrição Detalhada do Objeto** /  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Versão:** AREMIX  
**Objeto Ofertado:** Argamassa - Argamassa Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos, Cor: Cinza, Tipo: Autonivelante

08.295.608/0001-56 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA Sim Sim 188 R\$ 74,6500 R\$ 14.034,2000 11/04/2023 14:16:58

**Marca:** AREMIX  
**Fabricante:** AREMIX  
**Modelo** /  
**Descrição Detalhada do Objeto** /  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Versão:** AREMIX  
**Objeto Ofertado:** Argamassa - Argamassa Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos, Cor: Cinza, Tipo: Autonivelante

23.928.354/0001-04 LINDOLFO SOUSA DA SILVA Sim Sim 188 R\$ 74,6600 R\$ 14.036,0800 07/04/2023 10:53:10

**Marca:** SIMILAR  
**Fabricante:** SIMILAR  
**Modelo** /  
**Descrição Detalhada do Objeto** /  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Versão:** 2023  
**Objeto Ofertado:** Argamassa Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos, Cor: Cinza, Tipo: Autonivelante

10.486.051/0001-29 M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA Sim Sim 188 R\$ 74,6600 R\$ 14.036,0800 14/04/2023 12:58:43

**Marca:** fortmassa  
**Fabricante:** fortmassa  
**Modelo** /  
**Descrição Detalhada do Objeto** /  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Versão:** fortmassa  
**Objeto Ofertado:** ARGAMASSA SUPER GRAUTE PARA CONCRETO - PCT 25 KG

14.248.351/0001-20 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA Não Não 188 R\$ 74,6600 R\$ 14.036,0800 15/04/2023 18:13:48

**Marca:** QUARTZOLIT  
**Fabricante:** QUARTZOLIT  
**Modelo** /  
**Descrição Detalhada do Objeto** /  
**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

**Versão:** ARGAMASSA SUPER GRAUTE PARA CONCRETO - PCT 25 KG  
**Objeto Ofertado:** ARGAMASSA SUPER GRAUTE PARA CONCRETO - PCT 25 KG

26.602.183/0001-09 J D BATISTA LIMA Sim Sim 188 R\$ 74,6600 R\$ 14.036,0800 17/04/2023 05:58:38

**Marca:** QUARTZOLIT  
**Fabricante:** QUARTZOLIT  
**Modelo** /  
**Descrição Detalhada do Objeto** /  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Versão:** QUARTZOLIT  
**Objeto Ofertado:** ARGAMASSA SUPER GRAUTE PARA CONCRETO - PCT 25 KG

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

**Valor do Lance**

**CNPJ/CPF**

**Data/Hora Registro**



R\$ 74,6600	23.928.354/0001-04	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 74,6600	10.486.051/0001-29	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 74,6600	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 74,6600	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 74,6500	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 74,6500	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 74,5500	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 68,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 50,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 15:23:16:753
R\$ 57,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 15:29:11:500

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:03:19	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 50,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 16:39:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 57,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:38:09	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 57,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 37.

**Item: 1623 - Grupo 37 - Cimento branco**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA <b>Marca:</b> MIZU <b>Fabricante:</b> MIZU <b>Modelo</b> / <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CIMENTO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Não	1.515	R\$ 39,0000	R\$ 59.085,0000	17/04/2023 01:16:28
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA <b>Marca:</b> APODI <b>Fabricante:</b> APODI <b>Modelo</b> / <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CIMENTO BRANCO, TIPO CIMENTO PORTLAND, COR BRANCA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.515	R\$ 39,3500	R\$ 59.615,2500	14/04/2023 17:44:03
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA <b>Marca:</b> APODI <b>Fabricante:</b> APODI <b>Modelo</b> / <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cimento branco - Cimento Branco Tipo Cimento: Portland , Cor: Branca <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.515	R\$ 39,4500	R\$ 59.766,7500	10/04/2023 19:19:35
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA <b>Marca:</b> APODI <b>Fabricante:</b> APODI	Sim	Sim	1.515	R\$ 39,4500	R\$ 59.766,7500	11/04/2023 14:16:58



**Modelo** / **Versão:** APODI  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cimento branco - Cimento Branco Tipo Cimento: Portland, Cor: Branca  
**Porte da empresa:** ME/EPP

23.928.354/0001-04 LINDOLFO SOUSA DA SILVA Sim Sim 1.515 R\$ 39,4600 R\$ 59.781,9000 17/04/2023 10:53:10

**Marca:** SIMILAR  
**Fabricante:** SIMILAR  
**Modelo** / **Versão:** 2023  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cimento Branco Tipo Cimento: Portland, Cor: Branca  
**Porte da empresa:** ME/EPP

10.486.051/0001-29 M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA Sim Sim 1.515 R\$ 39,4600 R\$ 59.781,9000 14/04/2023 12:58:43

**Marca:** elisabeth  
**Fabricante:** elisabeth  
**Modelo** / **Versão:** elisabeth  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO 50 KG  
**Porte da empresa:** ME/EPP

14.248.351/0001-20 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA Não Não 1.515 R\$ 39,4600 R\$ 59.781,9000 15/04/2023 18:13:48

**Marca:** APODI  
**Fabricante:** APODI  
**Modelo** / **Versão:** CIMENTO 50 KG  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO 50 KG  
**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

26.602.183/0001-09 J D BATISTA LIMA Sim Sim 1.515 R\$ 39,4600 R\$ 59.781,9000 17/04/2023 05:58:38

**Marca:** NASSAU  
**Fabricante:** NASSAU  
**Modelo** / **Versão:** NASSAU 50 KG  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO 50 KG  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 39,4600	23.928.354/0001-04	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 39,4600	10.486.051/0001-29	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 39,4600	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 39,4600	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 39,4500	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 39,4500	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 39,3500	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 39,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 30,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 15:23:21:270
R\$ 25,0000	00.236.105/0002-25	19/04/2023 15:29:14:280
R\$ 20,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 15:29:52:367

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:03:19	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 20,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 16:39:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 25,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:38:09	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 25,0000.



Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 37.

Item: 1624 - Grupo 37 - Argamassa

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	458	R\$ 6,0000	R\$ 2.748,0000	17/04/2023 01:16:28
<b>Marca:</b> POTY <b>Fabricante:</b> POTY <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> REJUNTE PARA PISO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REJUNTE PARA PISO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	458	R\$ 6,7400	R\$ 3.086,9200	14/04/2023 17:44:03
<b>Marca:</b> AREMIX <b>Fabricante:</b> AREMIX <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> AREMIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL REJUNTE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	458	R\$ 6,8400	R\$ 3.132,7200	10/04/2023 19:19:35
<b>Marca:</b> AREMIX <b>Fabricante:</b> AREMIX <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> AREMIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Argamassa - Argamassa Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos, Cor: Marrom Tabaco, Tipo: Rejunte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	458	R\$ 6,8400	R\$ 3.132,7200	11/04/2023 14:16:58
<b>Marca:</b> AREMIX <b>Fabricante:</b> AREMIX <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> AREMIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Argamassa - Argamassa Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos, Cor: Marrom Tabaco, Tipo: Rejunte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.928.354/0001-04	LINDOLFO SOUSA DA SILVA	Sim	Sim	458	R\$ 6,8500	R\$ 3.137,3000	07/04/2023 10:53:10
<b>Marca:</b> SIMILAR <b>Fabricante:</b> SIMILAR <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> 2023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Argamassa Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos, Cor: Marrom Tabaco, Tipo: Rejunte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
10.486.051/0001-29	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	Sim	Sim	458	R\$ 6,8500	R\$ 3.137,3000	14/04/2023 12:58:43
<b>Marca:</b> fortmassa <b>Fabricante:</b> fortmassa <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> fortmassa <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REJUNTE PARA PISO, CORES DIVERSAS 1KG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	458	R\$ 6,8500	R\$ 3.137,3000	15/04/2023 18:13:48
<b>Marca:</b> REJUNTAMIX <b>Fabricante:</b> REJUNTAMIX <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> REJUNTE PARA PISO, CORES DIVERSAS 1KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REJUNTE PARA PISO, CORES DIVERSAS 1KG <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							





FERREIRA DA SILVA

Marca: CERBRAS  
Fabricante: CERBRAS  
Modelo /

Versão: CERBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revestimento piso - Revestimento Piso Material: Porcelanato ,  
Largura: 45 CM, Comprimento: 45 CM, Acabamento: Polido , Cor Básica: Bege , Tipo: Polido E Encerado  
Porte da empresa: ME/EPP

18.295.608/0001-56 ANA KAROLINA Sim Sim 108 R\$ 31,9700 R\$ 3.452,7600 11/04/2023  
ALENCAR KARAM 14:16:58  
LTDA

Marca: CERBRAS  
Fabricante: CERBRAS  
Modelo /

Versão: CERBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revestimento piso - Revestimento Piso Material: Porcelanato ,  
Largura: 45 CM, Comprimento: 45 CM, Acabamento: Polido , Cor Básica: Bege , Tipo: Polido E Encerado  
Porte da empresa: ME/EPP

23.928.354/0001-04 LINDOLFO Sim Sim 108 R\$ 31,9800 R\$ 3.453,8400 07/04/2023  
SOUSA DA 10:53:10  
SILVA

Marca: SIMILAR  
Fabricante: SIMILAR  
Modelo /

Versão: 2023

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revestimento Piso Material: Porcelanato , Largura: 45 CM,  
Comprimento: 45 CM, Acabamento: Polido , Cor Básica: Bege , Tipo: Polido E Encerado  
Porte da empresa: ME/EPP

10.486.051/0001-29 M A COMERCIO Sim Sim 108 R\$ 31,9800 R\$ 3.453,8400 14/04/2023  
DE MATERIAL 12:58:43  
ELETRICO LTDA

Marca: cerbras  
Fabricante: cerbras  
Modelo /

Versão: cerbras  
BEGE 46X46

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISO ARARIPE BEGE 46X46  
Porte da empresa: ME/EPP

14.248.351/0001-20 CNIP - Não Não 108 R\$ 31,9800 R\$ 3.453,8400 15/04/2023  
COMERCIO 18:13:48  
NACIONAL DE

Marca: CERBRAS  
Fabricante: CERBRAS  
Modelo /

Versão: PISO

ARARIPE

BEGE

46X46

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISO ARARIPE BEGE 46X46  
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

26.602.183/0001-09 J D BATISTA Sim Sim 108 R\$ 31,9800 R\$ 3.453,8400 17/04/2023  
LIMA 05:58:38

Marca: CERBRAS  
Fabricante: CERBRAS  
Modelo /

Versão: CERBRAS  
BEGE 46X46

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISO ARARIPE BEGE 46X46  
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 31,9800	23.928.354/0001-04	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 31,9800	10.486.051/0001-29	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 31,9800	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 31,9800	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 31,9700	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 31,9700	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 31,8700	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,9900	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 20,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 15:23:24:937
R\$ 26,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 15:28:17:683

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:03:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 20,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1- Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação será ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 16:39:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 28,9900.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:38:09	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 28,9900.



Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 37.

**Item: 1626 - Grupo 37 - Argamassa**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA <b>Marca:</b> POTY <b>Fabricante:</b> POTY <b>Modelo</b> / <b>Descrição Detalhada do Objeto</b> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Não	45	R\$ 6,0000	R\$ 270,0000	17/04/2023 01:16:28
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA <b>Marca:</b> AREMIX <b>Fabricante:</b> AREMIX <b>Modelo</b> / <b>Descrição Detalhada do Objeto</b> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	45	R\$ 6,7400	R\$ 303,3000	14/04/2023 17:44:03
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA <b>Marca:</b> AREMIX <b>Fabricante:</b> AREMIX <b>Modelo</b> / <b>Descrição Detalhada do Objeto</b> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	45	R\$ 6,8400	R\$ 307,8000	10/04/2023 19:19:35
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA <b>Marca:</b> AREMIX <b>Fabricante:</b> AREMIX <b>Modelo</b> / <b>Descrição Detalhada do Objeto</b> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	45	R\$ 6,8400	R\$ 307,8000	11/04/2023 14:16:58
23.928.354/0001-04	LINDOLFO SOUSA DA SILVA <b>Marca:</b> SIMILAR <b>Fabricante:</b> SIMILAR <b>Modelo</b> / <b>Descrição Detalhada do Objeto</b> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	45	R\$ 6,8500	R\$ 308,2500	07/04/2023 10:53:10
10.486.051/0001-29	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA <b>Marca:</b> fortmassa <b>Fabricante:</b> fortmassa <b>Modelo</b> /	Sim	Sim	45	R\$ 6,8500	R\$ 308,2500	14/04/2023 12:58:43

**Versão:** fortmassa



**Descrição Detalhada do Objeto** Ofertado: REJUNTAMENTO PACOTE DE 1 KG  
**Porte da empresa:** ME/EPP

14.248.351/0001-20 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA Não Não 45 R\$ 6,8500 R\$ 308,2500 15/04/2023 18:13:48

**Marca:** REJUNTAMIX  
**Fabricante:** REJUNTAMIX  
**Modelo / Versão:** REJUNTAMENTO PACOTE DE 1 KG  
**Descrição Detalhada do Objeto** Ofertado: REJUNTAMENTO PACOTE DE 1 KG  
**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

26.602.183/0001-09 J D BATISTA LIMA Sim Sim 45 R\$ 6,8500 R\$ 308,2500 17/04/2023 05:58:38

**Marca:** COLA  
**Fabricante:** COLA  
**Modelo / Versão:** COLA CERAMICA CERAMICA CERAMICA  
**Descrição Detalhada do Objeto** Ofertado: REJUNTAMENTO PACOTE DE 1 KG  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,8500	23.928.354/0001-04	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 6,8500	10.486.051/0001-29	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 6,8500	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 6,8500	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 6,8400	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 6,8400	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 6,7400	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 6,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 5,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 15:30:06:123

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:03:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 5,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 16:39:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 6,0000 e com valor negociado a R\$ 5,0000. Motivo: conforme valor registrado na proposta
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:38:09	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 6,0000 e com valor negociado a R\$ 5,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 37.

**Item: 1627 - Grupo 37 - Argamassa**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	79	R\$ 6,0000	R\$ 474,0000	17/04/2023 01:16:28
<b>Marca:</b> POTY <b>Fabricante:</b> POTY <b>Modelo / Versão:</b> REJUNTE FLEXIVEL FLEXIVEL <b>Descrição Detalhada do Objeto</b> Ofertado: REJUNTE FLEXIVEL FLEXIVEL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	79	R\$ 6,7400	R\$ 532,4600	14/04/2023 17:44:00
<b>Marca:</b> AREMIX <b>Fabricante:</b> AREMIX <b>Modelo</b> / <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR MARROM TABACO, TIPO REJUNTE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	79	R\$ 6,8400	R\$ 540,3600	10/04/2023 19:19:35
<b>Marca:</b> AREMIX <b>Fabricante:</b> AREMIX <b>Modelo</b> / <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Argamassa - Argamassa Cor: Marrom Tabaco , Tipo: Rejunte , Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	79	R\$ 6,8400	R\$ 540,3600	11/04/2023 14:16:58
<b>Marca:</b> AREMIX <b>Fabricante:</b> AREMIX <b>Modelo</b> / <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Argamassa - Argamassa Cor: Marrom Tabaco , Tipo: Rejunte , Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.928.354/0001-04	LINDOLFO SOUSA DA SILVA	Sim	Sim	79	R\$ 6,8500	R\$ 541,1500	07/04/2023 10:53:10
<b>Marca:</b> SIMILAR <b>Fabricante:</b> SIMILAR <b>Modelo</b> / <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Argamassa Cor: Marrom Tabaco , Tipo: Rejunte , Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
10.486.051/0001-29	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	Sim	Sim	79	R\$ 6,8500	R\$ 541,1500	14/04/2023 12:58:43
<b>Marca:</b> fortmassa <b>Fabricante:</b> fortmassa <b>Modelo</b> / <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REJUNTE FLEXI PACOTE 1 KG DIVERSAS CORES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	79	R\$ 6,8500	R\$ 541,1500	15/04/2023 18:13:48
<b>Marca:</b> REJUNTAMIX <b>Fabricante:</b> REJUNTAMIX <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> REJUNTE FLEXI PACOTE 1 KG DIVERSAS CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REJUNTE FLEXI PACOTE 1 KG DIVERSAS CORES <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
26.602.183/0001-09	J D BATISTA LIMA	Sim	Sim	79	R\$ 6,8500	R\$ 541,1500	17/04/2023 05:58:38
<b>Marca:</b> COLA <b>Fabricante:</b> COLA <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> COLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REJUNTE FLEXI PACOTE 1 KG DIVERSAS CORES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							



**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,8500	23.928.354/0001-04	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 6,8500	10.486.051/0001-29	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 6,8500	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 6,8500	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 6,8400	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 6,8400	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 6,7400	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 6,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680



R\$ 4,2900  
R\$ 6,0000

10.486.051/0001-29

19/04/2023 15:25:50:683

26.602.183/0001-09

19/04/2023 15:30:13:297

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:03:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 6,8400. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 16:39:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 6,0000 e com valor negociado a R\$ 5,0000. Motivo: conforme valor registrado na proposta
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:38:09	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 6,0000 e com valor negociado a R\$ 5,0000.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 37.**

**Item: 1628 - Grupo 38 - Argamassa**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	119	R\$ 22,7200	R\$ 2.703,6800	14/04/2023 17:44:14
<b>Marca:</b> AREMIX <b>Fabricante:</b> AREMIX <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> AREMIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC II, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	119	R\$ 22,8200	R\$ 2.715,5800	10/04/2023 19:19:49
<b>Marca:</b> AREMIX <b>Fabricante:</b> AREMIX <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> AREMIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Argamassa - Argamassa Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Tipo: Ac II , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Normas Técnicas: Nbr 14081 , Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	119	R\$ 22,8200	R\$ 2.715,5800	11/04/2023 14:17:16
<b>Marca:</b> AREMIX <b>Fabricante:</b> AREMIX <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> AREMIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Argamassa - Argamassa Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Tipo: Ac II , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Normas Técnicas: Nbr 14081 , Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
23.928.354/0001-04	LINDOLFO SOUSA DA SILVA	Sim	Sim	119	R\$ 22,8300	R\$ 2.716,7700	07/04/2023 10:53:10
<b>Marca:</b> SIMILAR <b>Fabricante:</b> SIMILAR <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> 2023 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> rgamassa Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Tipo: Ac II , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Normas Técnicas: Nbr 14081 , Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

10.486.051/0001-29 M A Sim Sim 119 R\$ 22,8300 R\$ 2.716,7700 14/04/2023 13:04:26  
 COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA  
 Marca: fortmassa  
 Fabricante: fortmassa  
 Modelo / Versão: fortmassa  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA ACII EXTERNO PACOTE 15 KG  
 Porte da empresa: ME/EPP



26.602.183/0001-09 J D BATISTA LIMA Sim Sim 119 R\$ 22,8300 R\$ 2.716,7700 16/04/2023 23:36:42  
 Marca: COLA  
 Fabricante: COLA  
 Modelo / Versão: COLA  
 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA ACII EXTERNO PACOTE 15 KG  
 Porte da empresa: ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22,8300	23.928.354/0001-04	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,8300	10.486.051/0001-29	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,8300	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,8200	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,8200	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,7200	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 20,0000	10.486.051/0001-29	19/04/2023 15:27:21:897
R\$ 18,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 15:27:46:770
R\$ 20,0000	01.397.622/0001-68	19/04/2023 15:28:38:287
R\$ 16,0000	10.486.051/0001-29	19/04/2023 15:29:57:107
R\$ 20,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 15:31:13:267
R\$ 18,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 15:31:52:263
R\$ 14,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 15:35:37:927

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:03:44	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 18,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1- Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 16:21:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 14,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:38:32	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 14,0000.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 38.**

**Item: 1629 - Grupo 38 - Argamassa**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	122	R\$ 39,3400	R\$ 4.799,4800	14/04/2023 17:44:14
	Marca: AREMIX Fabricante: AREMIX Modelo / Versão: AREMIX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS							



COLANTEDE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO AC III, NORMAS TÉCNICAS NBR 14081

Porte da empresa: ME/EPP

18.295.608/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	122	R\$ 39,4400	R\$ 4.811,6800	10/04/2023 19:19:49
<p><b>Marca:</b> AREMIX  <b>Fabricante:</b> AREMIX  <b>Modelo:</b> / <b>Versão:</b> AREMIX  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Argamassa - Argamassa Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Tipo: Ac Iii , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Normas Técnicas: Nbr 14081 , Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	122	R\$ 39,4400	R\$ 4.811,6800	11/04/2023 14:17:16
<p><b>Marca:</b> AREMIX  <b>Fabricante:</b> AREMIX  <b>Modelo:</b> / <b>Versão:</b> AREMIX  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Argamassa - Argamassa Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Tipo: Ac Iii , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Normas Técnicas: Nbr 14081 , Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
23.928.354/0001-04	LINDOLFO SOUSA DA SILVA	Sim	Sim	122	R\$ 39,4500	R\$ 4.812,9000	07/04/2023 10:53:10
<p><b>Marca:</b> SIMILAR  <b>Fabricante:</b> SIMILAR  <b>Modelo:</b> / <b>Versão:</b> 2023  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Argamassa Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Tipo: Ac Iii , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Normas Técnicas: Nbr 14081 , Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
10.486.051/0001-29	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	Sim	Sim	122	R\$ 39,4500	R\$ 4.812,9000	14/04/2023 13:04:26
<p><b>Marca:</b> fortmassa  <b>Fabricante:</b> fortmassa  <b>Modelo:</b> / <b>Versão:</b> fortmassa  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARGAMASSA ACIII COLA PACOTE DE 15 KG  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
26.602.183/0001-09	J D BATISTA LIMA	Sim	Sim	122	R\$ 39,4500	R\$ 4.812,9000	16/04/2023 23:36:42
<p><b>Marca:</b> COLA  <b>Fabricante:</b> COLA  <b>Modelo:</b> / <b>Versão:</b> COLA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARGAMASSA ACIII COLA PACOTE DE 15 KG  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 39,4500	23.928.354/0001-04	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 39,4500	10.486.051/0001-29	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 39,4500	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 39,4400	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 39,4400	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 39,3400	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 34,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 15:27:50:917
R\$ 34,3400	01.397.622/0001-68	19/04/2023 15:29:00:987
R\$ 29,0000	10.486.051/0001-29	19/04/2023 15:30:10:347
R\$ 30,0000	26.602.183/0001-09	19/04/2023 15:34:13:463

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Recusa de proposta	10/05/2023 15:03:44	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 34,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO. Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 16:21:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 30,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:38:32	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 30,0000.



Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 38.

**Item: 1630 - Grupo 38 - Argamassa**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA <b>Marca:</b> AREMIX <b>Fabricante:</b> AREMIX <b>Modelo</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	62	R\$ 74,5500	R\$ 4.622,1000	14/04/2023 17:44:14
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA <b>Marca:</b> AREMIX <b>Fabricante:</b> AREMIX <b>Modelo</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Argamassa - Argamassa Cor: Cinza , Tipo: Autônivelante , Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	62	R\$ 74,6500	R\$ 4.628,3000	10/04/2023 19:19:49
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA <b>Marca:</b> AREMIX <b>Fabricante:</b> AREMIX <b>Modelo</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Argamassa - Argamassa Cor: Cinza , Tipo: Autônivelante , Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	62	R\$ 74,6500	R\$ 4.628,3000	11/04/2023 14:17:16
23.928.354/0001-04	LINDOLFO SOUSA DA SILVA <b>Marca:</b> SIMILAR <b>Fabricante:</b> SIMILAR <b>Modelo</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Argamassa Cor: Cinza , Tipo: Autônivelante , Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	62	R\$ 74,6600	R\$ 4.628,9200	07/04/2023 10:53:10
10.486.051/0001-29	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA <b>Marca:</b> fortmassa <b>Fabricante:</b> fortmassa <b>Modelo</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARGAMASSA SUPER GRAUTE PARA CONCRETO - PCT 25 KG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	62	R\$ 74,6600	R\$ 4.628,9200	14/04/2023 13:04:26
26.602.183/0001-09	J D BATISTA LIMA <b>Marca:</b> QUARTZOLIT <b>Fabricante:</b> QUARTZOLIT <b>Modelo</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARGAMASSA SUPER GRAUTE PARA CONCRETO - PCT 25 KG <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	62	R\$ 74,6600	R\$ 4.628,9200	16/04/2023 23:36:42



**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 74,6600	23.928.354/0001-04	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 74,6600	10.486.051/0001-29	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 74,6600	26.602.183/0001-09	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 74,6500	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 74,6500	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 74,5500	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 69,0000	27.141.930/0001-11	19/04/2023 15:27:54:900
R\$ 69,5500	01.397.622/0001-68	19/04/2023 15:29:09:870

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	10/05/2023 15:03:44	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA, CNPJ/CPF: 27.141.930/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 69,0000. Motivo: DESCLASSIFICADO: Não adequação dos valores ofertados entre os grupos, quanto ao que determina o edital no item 8.6.1-Se a mesma licitante vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação deverá ocorrer pelo valor da cota de menor preço" e item 15 do edital "NÃO MANTIVER A PROPOSTA OU LANCE"
Aceite de proposta	25/05/2023 16:21:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 74,6600 e com valor negociado a R\$ 74,0000. Motivo: conforme valor registrado na proposta
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:38:32	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: J D BATISTA LIMA, CNPJ/CPF: 26.602.183/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 74,6600 e com valor negociado a R\$ 74,0000.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 38.**

**Item: 1631 - Grupo 38 - Cimento branco**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	505	R\$ 39,3500	R\$ 19.871,7500	14/04/2023 17:44:14
Marca: APODI						Versão: APODI	
Fabricante: APODI							
Modelo						/	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						CIMENTO BRANCO, TIPO CIMENTO PORTLAND, COR BRANCA	
Porte da empresa:						ME/EPP	
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	505	R\$ 39,4500	R\$ 19.922,2500	10/04/2023 19:19:49
Marca: APODI						Versão: APODI	
Fabricante: APODI							
Modelo						/	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						Cimento branco - Cimento Branco Tipo Cimento: Portland , Cor: Branca	
Porte da empresa:						ME/EPP	
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	505	R\$ 39,4500	R\$ 19.922,2500	11/04/2023 14:17:16
Marca: APODI						Versão: APODI	
Fabricante: APODI							
Modelo						/	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						Cimento branco - Cimento Branco Tipo Cimento: Portland , Cor: Branca	
Porte da empresa:						ME/EPP	
23.928.354/0001-04	LINDOLFO SOUSA DA SILVA	Sim	Sim	505	R\$ 39,4600	R\$ 19.927,3000	07/04/2023 10:53:10
Marca: SIMILAR						Versão: SIMILAR	
Fabricante: SIMILAR							